
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
32ª Seduta pubblica – Martedì 7 settembre 2021 Deliberazione n. 102 
  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE QUADRO TRA 

LA REGIONE DEL VENETO, L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
PADOVA E L’AZIENDA ULSS N. 2 “MARCA TREVIGIANA” 
PER UNA COLLABORAZIONE NEGLI AMBITI DELLE 
ATTIVITÀ DI ASSISTENZA, FORMAZIONE E DIDATTICA E 
RICERCA BIOMEDICA E SANITARIA. 

  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 17) 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la proposta formulata dalla Giunta regionale nella seduta del 22 giugno 
2021 con deliberazione n. 62/CR relativa all’argomento indicato in oggetto; 
 
  VISTO l’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419; 
 
  VISTO il decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517; 
 
  VISTA la deliberazione del Consiglio regionale del 14 novembre 2017, n. 151; 
 
  VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48; 
 
  VISTA la DGR n. 614 del 14 maggio 2019; 
 
  VISTA la DGR n. 441 del 7 aprile 2020; 
 
  VISTO l’articolo 4, commi 2, lettera a) e 3 della legge regionale 14 settembre 
1994, n. 56; 
 
  VISTO l’articolo 2, comma 2, lettera o) della legge regionale 31 dicembre 
2012, n. 54; 
 
  VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Quinta Commissione 
consiliare nella seduta del 15 luglio 2021; 
 
  UDITA la relazione della Quinta Commissione consiliare, relatrice la 
Presidente della stessa, consigliera Sonia BRESCACIN; 



 2 

 
  con votazione palese, 
 

DELIBERA 
 
1) di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare la Convenzione quadro tra la Regione del Veneto, l’Università degli 
Studi di Padova e l’Azienda ULSS n. 2 “Marca Trevigiana” che, allegata al presente 
atto (allegato A), ne costituisce parte integrante, disciplinante una collaborazione negli 
ambiti delle attività di assistenza, formazione e didattica, ricerca biomedica e sanitaria; 
3) di demandare la sottoscrizione in forma digitale della Convenzione di cui al punto 
2, al Presidente della Giunta regionale o a suo delegato; 
4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio 
regionale; 
5) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 35 
Voti favorevoli n. 35 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Nicola Ignazio Finco 

 



 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 102 DEL 7 SETTEMBRE 2021 
RELATIVA A: 
 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE QUADRO TRA LA 
REGIONE DEL VENETO, L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA E 
L’AZIENDA ULSS N. 2 “MARCA TREVIGIANA” PER UNA 
COLLABORAZIONE NEGLI AMBITI DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA, 
FORMAZIONE E DIDATTICA E RICERCA BIOMEDICA E SANITARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO  A 
 

 



1 / 27 
 

 
 
 
 

CONVENZIONE QUADRO 
 

TRA 
 

LA REGIONE DEL VENETO 
 
con sede in Palazzo Balbi - Dorsoduro 3901, Venezia (C.F. 80007580279), legalmente 
rappresentata dal Presidente della Giunta regionale, dott._________________, nato a ________ 
il __/__/____;  

 
E 
 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
 

con sede in via VIII Febbraio, n. 2 – 35122 Padova (C.F. 800006480281 - P.IVA 00742430283), 
legalmente rappresentata dal Rettore, prof.____________________, nato a ________ il 
__/__/____;  

 
E 

 
L’AZIENDA ULSS N. 2 MARCA TREVIGIANA 

 
con sede in via s. Ambrogio di Fiera, n. 37 – 31100 Treviso (C.F. 03084880263), legalmente 
rappresentata dal Direttore Generale, dott. ___________________, nato a ________ il __/__/____ 
 

PREMESSO CHE 
 

 in data 19 maggio 1992, tra l’Università di Padova e l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana  è 
stata sottoscritta la convenzione per lo svolgimento della didattica integrativa di quella 
universitaria, attuativa della convenzione stipulata tra la Regione Veneto e l’Università in data 
20.12.1989 con la quale, tra l’altro, erano state individuate alcune strutture complesse a 
direzione universitaria anche presso l’Azienda;  

 in virtù di tale convenzione, personale universitario docente e tecnico-amministrativo è presente 
da tempo presso l’Azienda ULSS 2 ed opera in regime di convenzione con il Servizio Sanitario 
Regionale;  

 la programmazione socio-sanitaria regionale, nel corso degli anni e a tutt’oggi, in accordo con 
l’Università e con l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana, ha previsto che alcune strutture 
complesse dell’Azienda fossero a direzione universitaria;  

 ai sensi del d.lgs. 517/99, con deliberazione del Consiglio Regionale n. 140 del 14/12/2006 è 
stato approvato il  Protocollo di intesa tra la Regione Veneto e le Università degli Studi di 

ferrazzolil
Font monospazio
Allegato A

ferrazzolil
Font monospazio

ferrazzolil
Font monospazio

ferrazzolil
Font monospazio



2 / 27 
 

Padova e di Verona, disciplinante i complessivi rapporti tra Università e Aziende ospedaliere, 
nonché  gli aspetti economici relativi al trattamento del personale universitario inserito in 
assistenza;  

 in attuazione del predetto protocollo – con riferimento alle problematiche relative al personale 
– è stato sottoscritto in data 17 luglio 2007 un accordo tra Regione Veneto, Azienda 
Ospedaliera di Padova e Università di Padova, accordo approvato con  DGRV n. 2904 del 
18/09/2007;  

 conseguentemente, con nota prot. n. 44194 del 7/08/2007, il Rettore ha comunicato, ai fini della 
loro applicazione anche al personale universitario in assistenza nelle strutture dell’Azienda 
ULSS 2 Marca Trevigiana, le intese raggiunte con la Regione e formalizzate in data 17/07/2007;  

 l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana ha preso atto ed ha, pertanto, applicato al personale 
universitario le disposizioni inerenti al trattamento economico di cui al Protocollo del 2006 e 
all’Accordo in materia di personale del 2007 sopra richiamati;  

 l’art. 2, co. 4 del d.lgs. 517/99, stabilisce che “Per le attività assistenziali essenziali allo 
svolgimento delle funzioni istituzionali di didattica e di ricerca dell'università (…), la regione e 
l'università individuano, in conformità alle scelte definite dal Piano sanitario regionale, l'azienda 
di riferimento (…). Tali aziende sono caratterizzate da unitarietà strutturale e logistica. Qualora 
nell'azienda di riferimento non siano disponibili specifiche strutture essenziali per l'attività 
didattica, l'università concorda con la regione, nell'àmbito dei protocolli di intesa, l'utilizzazione 
di altre strutture pubbliche”;  

 l’art. 2 del vigente Protocollo d’intesa tra la Regione Veneto e l'Università degli Studi di Padova 
disciplinante l'apporto della Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Ateneo patavino alle attività 
assistenziali del SSR, approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 151/2017, 
conformemente al d.lgs. 517/99 stabilisce che “1. Regione e Università danno atto che l’attività 
assistenziale è indissolubilmente compenetrata con la didattica e la ricerca quali compiti 
istituzionali dell’Università e che essa viene erogata presso l’Azienda Ospedale-Università, che 
ha il ruolo di azienda di riferimento per la realizzazione della collaborazione istituzionale tra 
Servizio sanitario regionale e Università. 2. Per il caso in cui l’Azienda Ospedale-Università non 
sia esaustiva ai fini della compiuta realizzazione dei compiti istituzionali dell’Università nonché 
dell’efficace collaborazione istituzionale tra S.s.r. e Università, Regione e Università 
convengono che potranno essere individuati allo scopo I.r.c.c.s. pubblici e/o altre Aziende 
sanitarie pubbliche e/o equiparate (…)”;  

 alla luce di valutazioni congiunte delle parti coinvolte con riguardo alle strutture essenziali per 
il perseguimento dei fini istituzionali dell’Università disponibili presso l’Azienda di riferimento, si 
è convenuto sulla necessità di individuare ulteriori specifiche strutture del SSR per poter 
garantire un adeguato e giuridicamente valido percorso formativo per il Corso di laurea in 
Medicina e Chirurgia; 

 il Rettore e il Presidente della Giunta regionale, rispettivamente in data 4/06/2020 e 10/06/2020, 
hanno sottoscritto l’atto di intesa per l'individuazione delle unità operative complesse a 
direzione universitaria, oltre che dell'Azienda Ospedale-Università di Padova quale Azienda di 
riferimento, anche dell'Istituto Oncologico Veneto - IRCCS e dell’Azienda ULSS 2;  



3 / 27 
 

 in data 28 novembre 2006, è stata stipulata tra l’Università e l’Azienda ULSS 2 una convenzione 
quadro per lo svolgimento presso l’Azienda di stage e tirocini a favore di studenti e laureati 
dell’Ateneo (convenzione recentemente rinnovata, con scadenza il 12 aprile 2022);  

 in data 2 luglio 2007, è stata sottoscritta tra l’Università e l’Azienda ULSS 2 una convenzione 
per le repliche del 4°,5° e 6° anno del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
chirurgia LM-41 (anno accademico 2006/2007), sede di Padova,  ed analoghe convenzioni 
sono state sottoscritte per gli anni accademici successivi, a decorrere dal 2007/2008;  

 ai sensi della L.R. 14 aprile 2020, n. 10, con D.G.R.V. n. 1328 dell’8/09/2020,  è stato approvato 
lo schema di convenzione tra la Regione, l’Università degli Studi di Padova e l’Azienda per la 
realizzazione ed il funzionamento del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 
chirurgia LM-41, sede di Treviso, dall’anno accademico 2020/2021 e per le repliche del 4°, 5° 
e 6° anno del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia LM-41, sede di 
Padova, convenzione in corso di sottoscrizione;  

 in data 29 ottobre 2019 è stato sottoscritto l’accordo tra l’Università degli Studi di Padova e 
l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana per la disciplina degli incarichi esterni richiesti da professori 
e ricercatori universitari in convenzione;  

 permane la forte volontà dell’Università di Padova e dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana di 
proseguire il proficuo rapporto in atto, implementando gli ambiti nei quali la collaborazione può 
estendersi;  

 

VISTI 

 

 l’art. 4 della legge regionale 14 settembre 1994 n. 56; 

 il decreto legislativo 21 dicembre 1999, n. 517, recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
sanitario nazionale e università, a norma dell’articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”;  

 il protocollo di intesa tra la Regione del Veneto e l’Università degli Studi di Padova ex 
deliberazione del Consiglio regionale n. 151/2017, sottoscritto in data 13 dicembre 2017, 
disciplinante l’apporto della Scuola di Medicina e Chirurgia alle attività assistenziali del Servizio 
Sanitario Regionale, il quale, in particolare, all’articolo 2, comma 4, recita che “I principi di cui 
al presente protocollo si applicheranno anche agli enti di cui al comma 2 (IRCCS pubblici e/o 
altre Aziende sanitarie pubbliche e/o equiparate e solo in caso di impossibilità di reperimento 
di altri soggetti istituzionali pubblici o equiparati anche strutture private accreditate, ndr), così 
come le regole generali recate dal presente protocollo, in quanto compatibili”; 

 la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 48 (Piano socio-sanitario regionale 2019-2023); 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 614 del 14 maggio 2019 (Approvazione delle schede 
di dotazione delle strutture ospedaliere e delle strutture sanitarie di cure intermedie delle 
Aziende Ulss, dell’Azienda Ospedale-Università di Padova, dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria Integrata di Verona, dell’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS, della Società 
partecipata a capitale interamente pubblico “Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione” e 



4 / 27 
 

degli erogatori ospedalieri privati accreditati. L.r. 48/2018 “Piano socio sanitario regionale 2019-
2023”. Deliberazione n. 22/CR del 13 marzo 2019); 

 l’atto di intesa per l'individuazione delle unità operative complesse a direzione universitaria 
dell'Azienda Ospedale-Università di Padova, dell'Istituto Oncologico Veneto - IRCCS e di altre 
Aziende Ulss, sottoscritto dal Rettore in data 4/06/2020 e dal Presidente della Giunta regionale 
in data 10/06/2020, il cui schema è stato approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 
441 del 7/04/2020;  

 la deliberazione del Consiglio regionale  n. ____ del ___________ con la quale è stata 
approvata la presente convenzione;  

 le deliberazioni del Senato Accademico (seduta del ________) e del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università (seduta del ________) con le quali viene approvata la presente 
convenzione quadro tra Università degli Studi di Padova e l’Azienda ULSS 2;  

 la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 2, n. __ del _________, con la quale 
viene parimenti approvata la presente convenzione quadro;  

 
 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA 
QUANTO SEGUE 

 
 

Art. 1 
Premesse 

Le premesse di cui sopra che si richiamano espressamente costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente convenzione.  

 
Art. 2 

Definizioni 

Ai fini della presente Convenzione quadro, si applicano le seguenti definizioni:  

 Personale: lavoratore o soggetto equiparato ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera a) D.Lgs. 
81/08; 

 Ente ospitante: struttura presso la quale il personale svolge l’attività di cui alla presente 
convenzione; 

 Ente di appartenenza: struttura di appartenenza del personale rispettivamente individuata 
nell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana e nell’Università degli Studi di Padova. 

 
 
 



5 / 27 
 

Art. 3 
Ambiti di collaborazione 

L’Università degli Studi di Padova (di seguito Università) e l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana (di 
seguito Azienda) stabiliscono, con il presente atto, di definire una collaborazione negli ambiti di 
attività di assistenza, formazione e didattica, ricerca biomedica e sanitaria, in continuità con la già 
proficua collaborazione in atto ed al fine di una sua implementazione.  

La collaborazione potrà riguardare varie strutture, cliniche e precliniche a direzione universitaria, 
come specificato nel successivo art. 5 della presente convenzione.  

Le attività saranno disciplinate con appositi accordi stipulati tra l’Azienda e le strutture 
dell’Università interessate, previa approvazione degli organi di volta in volta competenti per ciascun 
Ente e nel rispetto della relativa normativa vigente per materia.  

 
Art. 4 

  Contratti e convenzioni  

L’Università garantisce che le attività svolte in adempimento di contratti e convenzioni di ricerca 
siano effettuate senza pregiudizi dei livelli qualitativi e quantitativi dell’attività assistenziale. 
Eventuali costi aggiuntivi per l’attività assistenziale conseguenti alla stipula di contratti e 
convenzioni di ricerca devono essere autorizzati dal Direttore Generale.  

I proventi derivanti dall’attività di ricerca, fatte salve le norme che regolano le sperimentazioni 
cliniche su pazienti del Servizio Sanitario Nazionale, sono riscossi e gestiti direttamente 
dall’Università, secondo lo Statuto e i regolamenti universitari, con rimborso all’Azienda di tutti gli 
oneri sostenuti in relazione alle relative attività.  
Le parti convengono inoltre sull’opportunità di prevedere la stipula di specifiche convenzioni per 
disciplinare attività di interesse comune.  
Le parti stabiliscono come principio generale, per i rapporti che sorgeranno da questa convenzione 
quadro, la libertà per Università e Azienda di pubblicare i risultati delle ricerche, nel pieno rispetto 
della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, salvo specifiche esigenze nel 
caso in cui si debba procedere a registrazione di brevetti. Un eventuale accordo ad hoc può 
disciplinare gli obblighi e le libertà delle parti, nei limiti di legge, nel caso in cui i risultati delle 
ricerche siano brevettabili. Oltre al deposito dei brevetti e alle licenze sugli stessi, Università e 
Azienda possono accordarsi per disciplinare la costituzione di aziende “spin off” di ricerca e 
trasferimento tecnologico.  

 
Art. 5 

Strutture a direzione universitaria 

L’Università concorre al raggiungimento dei fini istituzionali dell’Azienda garantendo la direzione 
delle strutture di cui all’allegato 1, individuate d’intesa tra il Presidente della Giunta regionale e il 
Rettore con apposito atto sottoscritto rispettivamente in data 10/06/2020 e 4/06/2020, il cui schema 
è stato approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 441 del 7/04/2020.  



6 / 27 
 

Il citato allegato 1 si intende automaticamente aggiornato e sostituito a seguito di eventuali 
modifiche e/o integrazioni decise d’intesa  tra il Presidente della Giunta Regionale e il Rettore, 
approvate con deliberazione della Giunta Regionale e del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università. 

 
Art. 6 

Personale universitario in convenzione 

È in regime di convenzione con l’Azienda il personale docente e tecnico-amministrativo indicato 
nell’allegato 2, parte integrante del presente atto.  

L’Università e l’Azienda concordano che, nell’ottica della razionalizzazione delle risorse e della 
necessaria flessibilità organizzativa, nonché nel rispetto del piano aziendale di riferimento dei 
fabbisogni di personale approvato dalla Regione e delle esigenze istituzionali dell’Università, la 
dotazione organica di cui all’allegato 2 può essere soggetta a variazioni, previo accordo 
sull’individuazione di modalità operative condivise, anche in ragione della comune volontà di 
implementare il rapporto in atto, disciplinato dalla presente convenzione.  

Ai professori ed ai ricercatori universitari, nonché al personale tecnico-amministrativo, si applicano, 
per quanto riguarda il trattamento economico integrativo a carico dell’Azienda e correlato allo 
svolgimento dell’attività assistenziale o di supporto all’assistenza, le rispettive disposizioni di legge 
vigenti in materia e il protocollo di intesa del 13 dicembre 2017 tra la Regione Veneto e l’Università 
di Padova disciplinante l’apporto della Scuola di Medicina e Chirurgia alle attività assistenziali del 
Servizio Sanitario. 
Resta inteso che la presente convenzione quadro dovrà comunque adeguarsi ad eventuali 
successivi protocolli o normative regionali e/o nazionali che dispongano in merito al trattamento 
economico integrativo del personale universitario in convenzione con il Servizio Sanitario 
Nazionale.  

L’Azienda garantisce al personale universitario in convenzione il servizio mensa, secondo le 
disposizioni vigenti.  
 

Art. 7 
Debito orario e sua rilevazione 

Per i professori ed i ricercatori universitari inseriti in assistenza ed in regime di convenzione con 
l’Azienda l’impegno assistenziale medio viene concordato a livello aziendale sulla base del criterio 
generale dell’equilibrato rapporto con l’impegno assistenziale previsto per la dirigenza del Servizio 
Sanitario Nazionale e tenuto conto della correlazione con l’attività didattica e di ricerca dagli stessi 
espletata; tale impegno assistenziale è pari al 50% dell’impegno assistenziale stabilito per la 
dirigenza del Servizio Sanitario Nazionale e di esso si deve tener conto in sede di definizione e 
pianificazione delle dotazioni organiche. L’impegno assistenziale dei professori e ricercatori 
universitari verrà articolato su base mensile/semestrale, in base al piano di lavoro della struttura 
operativa e alla programmazione dell’attività didattica e di ricerca.  



7 / 27 
 

La rilevazione della presenza giornaliera riferita alle attività assistenziali, quale ricavabile dagli 
ordini di servizio delle Unità Operative, continuerà ad essere attuata dall’Università con apposito 
sistema informatizzato e comunicata all’Azienda con cadenza mensile.      
Analogamente continuerà ad essere rilevata anche l’attività espletata in regime di libera 
professione intramuraria, in tutte le modalità di espressione. 
Al personale universitario vengono applicate le stesse norme vigenti per il personale ospedaliero 
in materia di valutazione del raggiungimento degli obiettivi aziendali, riposi, permessi e assenze a 
qualunque titolo effettuate, compatibilmente con le peculiarità dello stato giuridico del personale 
universitario.  

 
Art. 8 

Referente per l’Università 

Il Rettore individua, tra il personale docente della Scuola di Medicina e Chirurgia, un proprio 
referente con il compito di collaborare con la Direzione strategica dell’Azienda alla corretta ed 
efficiente attuazione della convenzione in oggetto.      

 
Art. 9 

Beni dell’Università 

I beni, le apparecchiature e i materiali che l’Università mette a disposizione dell’Azienda, per la 
durata della convenzione e per perseguire gli scopi della collaborazione, sono elencati nell’allegato 
3, parte integrante del presente atto. L’elenco sarà oggetto di monitoraggio condiviso, per la 
valutazione dello status dei beni e delle esigenze di disponibilità, con cadenza almeno biennale. 
A tal fine, i Direttori dei dipartimenti universitari potranno individuare, in accordo con la Direzione 
dell’Azienda, ulteriori beni e/o apparecchiature da mettere a disposizione dell’Azienda, e dovranno 
comunque comunicare alla Direzione stessa i beni e/o le apparecchiature che vengono dismessi 
o che comunque cessano dalla disponibilità dell’Azienda. 
Gli oneri di funzionamento, manutenzione ordinaria e straordinaria e di aggiornamento delle 
apparecchiature sono a carico dell’Azienda.  
 

Art. 10 
Salute e sicurezza 

 
Ai sensi del D. Lgs. 81/2008 gli obblighi previsti in materia di sicurezza sul lavoro gravano sull’Ente 
ospitante, per quanto riguarda il personale, che si trovi presso di esso nell’espletamento di attività 
connesse all’attuazione del presente accordo.  
Il personale è tenuto ad osservare le norme in materia di prevenzione e protezione dettate dall’Ente 
ospitante che provvederà previamente a garantirne la conoscenza.  
Al personale saranno forniti i dispositivi di protezione (DPI) necessari a contenere ogni eventuale 
rischio per la salute. Tale fornitura è a carico dell’Ente ospitante.  



8 / 27 
 

Impianti, attrezzature, macchine e strumentazioni, messi a disposizione per le attività oggetto del 
presente accordo dall’Università e dall’Azienda dovranno essere rispondenti a tutte le normative di 
sicurezza attualmente vigenti.  
Qualora il personale delle parti, nell'ambito della collaborazione, abbia intenzione di introdurre 
nuove attività o modificare le modalità operative rispetto a quelle già in atto, gli eventuali rischi 
derivanti e le conseguenti misure di prevenzione e protezione, saranno preventivamente valutati 
attraverso il coordinamento delle parti coinvolte. 
Nel caso sia necessario introdurre materiale radioattivo o sorgenti radiogene questo potrà essere 
autorizzato solo dal Datore di Lavoro dell’Ente Ospitante a seguito di verifica dello stato 
autorizzativo, ai sensi del Dlgs. 230/95 artt. 22 e 27, dell’Ente stesso. 
La sorveglianza sanitaria del personale sarà assicurata dal medico competente dell’Ente di 
appartenenza. Su motivata richiesta dell’Ente ospitante il personale è tenuto a sottoporsi ai controlli 
sanitari, a carico dell’Ente ospitante, volti a prevenire la diffusione di malattie infettive o l’insorgenza 
di altre patologie; tali controlli potranno essere effettuati prima dell’inizio dell’attività oppure a 
seguito di specifica esposizione. I dati relativi alla sorveglianza effettuata dovranno essere 
trasmessi all’Ente di appartenenza.  
La sorveglianza fisica per i rischi convenzionali e da radiazioni, la sorveglianza fisica sull’ambiente 
e il personale sono assicurate dall’Ente ospitante. Resta inteso che le modalità di comunicazione 
dei dati dosimetrici e/o ambientali dovranno essere concordati dai rispettivi datori di lavoro 
attraverso gli uffici competenti.  
L’Ente di appartenenza è garante della “formazione generale” sulla sicurezza ex art. 37 D.Lgs. 
81/08 “Formazione dei lavoratori e dei loro rappresentanti”, così come definita dall’Accordo in 
Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie Autonome n. 221/CSR 
del 21.12.2011, attraverso l’erogazione della formazione di 4 (quattro) ore, con produzione 
dell’attestazione finale. 
L’Ente ospitante è responsabile della “formazione specifica” sulla sicurezza ex art. 37 D.Lgs. 81/08 
“Formazione dei lavoratori e dei loro rappresentanti”, così come definita dall’Accordo in Conferenza 
Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Provincie Autonome n. 221/CSR del 
21.12.2011. Ai sensi del citato Accordo l’Ente ospitante si impegna a somministrare al personale 
una formazione specifica conforme ai rischi a cui sarà esposto, tenendo conto della formazione 
specifica eventualmente già effettuata. 

 
Art. 11 

Oneri di assicurazione 

L’Azienda garantisce la copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi, nonché per 
la responsabilità civile personale e professionale, alle stesse condizioni del proprio personale, 
restando escluse le ipotesi di “colpa grave”. 

 
 
 
 
 



9 / 27 
 

 
Art. 12 

Normativa di riferimento 

Per ogni aspetto non disciplinato dalla convenzione quadro, si fa riferimento alla normativa 
nazionale e regionale, agli accordi vigenti in materia tra Regione del Veneto ed Università, e in 
particolare al protocollo d’intesa del 13 dicembre 2017, citato in premessa, nonché allo Statuto 
dell’Università di Padova. 

 
Art. 13 

Durata della convenzione - integrazioni e modifiche 

La convenzione decorre dalla data della sottoscrizione ed ha durata sino al 31 dicembre 2025.  
Le parti potranno provvedere ad eventuali integrazioni e/o modifiche della presente convenzione 
anticipatamente rispetto alla naturale scadenza, anche all’atto di eventuali variazioni convenzionali 
tra Università e Regione Veneto che le rendessero necessarie o in caso di sostanziali modifiche 
che dovessero intervenire nell’assetto organizzativo dell’Azienda o dell’Ateneo.  

Art. 14 
 Trattamento dei dati personali 

Le Parti dichiarano di essere informate in merito all’utilizzo dei propri dati personali e ne autorizzano 
il trattamento su supporti informatici e/o cartacei, al fine di adempiere a tutti gli obblighi di legge e 
comunque funzionali alla stipulazione e all’esecuzione del rapporto instaurato con la presente 
convenzione quadro, nei modi e nei limiti necessari per perseguire tali finalità, anche in caso di 
comunicazione a terzi, laddove previsto per l’esecuzione della convenzione stessa o in virtù di 
disposizioni normative, nel rispetto del Regolamento UE 679/2016 (di seguito RGPD) e del D. Lgs. 
30 giugno 2003, n.196 e ss.mm.ii. Le Parti dichiarano inoltre di essere informate sui diritti sanciti 
dagli artt. 15 e ss. del Regolamento UE 679/2016. 
Nell’ambito del trattamento dei dati personali connessi all’espletamento delle attività oggetto della 
presente convenzione, le Parti, ciascuna per le rispettive competenze, opereranno in qualità di 
Titolari autonomi. Nel merito delle attività attuative della presente convenzione, in considerazione 
della varietà di attività previste, verranno di volta in volta definiti gli aspetti in materia di protezione 
dei dati personali che si rendessero necessari. 
Le Parti si impegnano reciprocamente ad operare nel pieno rispetto delle disposizioni dettate della 
normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, mettendo in atto misure tecniche ed 
organizzative adeguate a garantire che il trattamento sia conforme al RGDP e a verificare ed 
aggiornare periodicamente le politiche di protezione dei dati ai sensi degli artt. 24 e 25 del RGPD, 
custodendo i dati personali trattati in modo tale da evitare rischi di distruzione degli stessi o di 
accessi a tali dati da parte di soggetti non autorizzati. Le Parti sono inoltre soggette a tutti gli 
obblighi propri dei Titolari del trattamento, in particolare quelli di informazione e accesso ai dati 
(artt. 13 e ss. del Regolamento UE 2016/679). 

 
 
 



10 / 27 
 

Art. 15 
Controversie 

Qualunque controversia che dovesse eventualmente insorgere tra le parti, che non sia possibile 
comporre prima amichevolmente, dovrà essere risolta mediante ricorso all’Autorità Giudiziaria 
competente. 

 
Art. 16 

Sottoscrizione e imposta di bollo 

La presente convenzione viene sottoscritta con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, con firma elettronica avanzata, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, 
lett. q-bis), del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, ovvero con altra firma elettronica qualificata 
e verrà registrata solo in caso d’uso, ai sensi del D.P.R. n. 131 del 26 aprile 1986, con oneri a 
carico della parte richiedente. 

Il presente atto è soggetto ad imposta di bollo, ai sensi del D.P.R. n. 642 del 26.10.1972, a carico 
dell’Università. 

 
 REGIONE DEL VENETO UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
 
 Il Presidente Il Rettore 
   
  
 (firmato digitalmente) (firmato digitalmente) 

 
 

AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA 
 

Il Direttore Generale 
 
 

(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
Allegati:  
 
1) Strutture complesse a direzione universitaria presso l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana 

individuate d’intesa tra il Presidente della Giunta regionale e il Rettore; 
2) Personale docente e tecnico-amministrativo in convenzione presso l’Azienda ULSS 2 Marca 

Trevigiana;  
3) Elenco beni/apparecchiature/materiali messi a disposizione dall’Università degli Studi di 

Padova.  



11 / 27 
 

 
 
 
 

Allegato 1 
 

 
Strutture complesse a direzione universitaria  

presso l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana  
individuate d’intesa tra il Presidente della Giunta regionale e il Rettore1 

 
 

          
DGRV n. 441/2020 Atto aziendale 

(deliberazione Direttore Generale n. 
1867/2020) 

  
AREA MEDICA 
26 Medicina generale UOC Medicina generale 1 - Treviso 
  
AREA CHIRURGICA 
09 Chirurgia generale UOC Chirurgia generale 2 - Treviso 
38  Otorinolaringoiatria UOC Otorinolaringoiatria - Treviso 
  
AREA MATERNO-INFANTILE 
11 Chirurgia pediatrica UOC Chirurgia pediatrica - Treviso 
  
AREA SERVIZI DI DIAGNOSI E CURA 
S_03 Anatomia patologica UOC Anatomia e Istologia patologica – 

Treviso
S_38 Foniatria e audiologia UOC Foniatria e Audiologia - Treviso 

 

                                       
1 Atto di intesa per l'individuazione delle unità operative complesse a direzione universitaria dell'Azienda Ospedale-Università di Padova, 
dell'Istituto Oncologico Veneto - IRCCS e di altre Aziende Ulss, sottoscritto dal Rettore in data 4/06/2020 e dal Presidente della Giunta 
regionale in data 10/06/2020, il cui schema è stato approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 441 del 7/04/2020.  
L’atto di intesa è stato recepito con deliberazione del Direttore Generale n. 1135 del 2/07/2020.  

 



12 / 27 
 

 
 
 
 

Allegato 2 

 
 
  

                                       
1 Aggiornamento maggio 2021.  
Per il personale docente l’impegno assistenziale è pari al 50% dell’impegno assistenziale stabilito per la dirigenza 
del SSR, come da Protocollo d’intesa tra Regione e Università siglato in data 13/12/2017 e il cui schema è stato 
approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 151/2017.  

Personale dell’Università degli Studi di Padova  
in convenzione  

presso l’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana1 

Tipologia N° 

Personale docente 11 

Personale tecnico-amministrativo 3 

Totale  14 



13 / 27 
 

Allegato 3 - Elenco beni/apparecchiature/materiali messi a disposizione dall’Università degli Studi di Padova 
 

Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologoche (DiSCOG)



14 / 27 
 

Dipartimento di Medicina (DIMED) 
 

Numero 
inventario

Num 
inventario 

Ateneo 

Numero 
buono 

Descrizione bene 
Descrizione 
Categoria 

Anno di 
Fabbricaz.

Numero seriale Marca 

3023 363581 58 

Tablet Microsoft Surface 4 Pro 
128GB 12''/4GB CDL 
Infermieristica Treviso SN: 
063715685253 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 063715685253 Microsoft 

3022 363580 58 

Tablet Microsoft Surface 4 Pro 
128GB 12''/4GB CDL 
Infermieristica Treviso SN: 
005726190153 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 005726190153 Microsoft 

3021 363579 58 

Tablet Microsoft Surface 4 Pro 
128GB 12''/4GB CDL 
Infermieristica Treviso SN: 
058112485253 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 058112485253 Microsoft 

3013 363571 58 
SMART DOCUMENT CAMERA 
SDC-550 CDL 
INFERMIERISTICA TREVISO 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 A102IW49A0521 Smart 

3007 363565 58 

Videoproiettore Casio Xj-V2 
3000ANSI Lumen DLP XGA CDL 
Infermieristica TV SN 
A903GCAY91-848130 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 A903GCAY91-848130 Casio 

3002 363560 58 
Personal Computer HP Pavilion 
AIO 27'' i5-8400T 8GB 1TB CDL 
Inf TV SN: 8CC9114DPF 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 8CC9114DPF HP 

3001 363559 58 
Personal Computer HP Pavilion 
AIO 27'' i5-8400T 8GB 1TB CDL 
Inf TV SN: 8CC9114DNL 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 8CC9114DNL HP 

3000 363558 58 
Personal Computer HP Pavilion 
AIO 27'' i5-8400T 8GB 1TB CDL 
Inf TV SN: 8CC9114DMC 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 8CC9114DMC HP 



15 / 27 
 

2999 363557 58 
Personal Computer HP Pavilion 
AIO 27'' i5-8400T 8GB 1TB CDL 
Inf TV SN: 8CC9114DNS 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 8CC9114DNS HP 

2924 361244 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO SN: 
PF15MEN2 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MEN2 Lenovo 

2923 361243 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO SN: 
PF15MDBK 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MDBK Lenovo 

2922 361242 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO 
SN:PF15MDBU 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MDBU Lenovo 

2921 361241 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO SN: 
PF15MCOP 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MCOP Lenovo 

2920 361240 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO SN: 
PF15MDDG 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MDDG Lenovo 

2919 361239 27 
Computer portatile Lenovo V320 
I5 8GB 17,3" W10PRO SN: 
PF15MDCE 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 PF15MDCE Lenovo 

2910 361223 21 

Computer portatile Lenovo V320-
17IKB - i5-8250U - RAM 8GB - 
SSD 256GB - WIN. 10 PRO CDL 
infermieristica TV SN: 
1S81CN000PIXPF1KS4EP 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 1S81CN000PIXPF1KS4EP Lenovo 

2909 361222 21 

Computer portatile Lenovo V320-
17IKB - i5-8250U - RAM 8GB - 
SSD 256GB - WIN. 10 PRO CDL 
infermieristica TV SN: 
1S81CN000PIXPF1KSDH9 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 1S81CN000PIXPF1KSDH9 Lenovo 



16 / 27 
 

2908 361221 21 

Computer portatile Lenovo V320-
17IKB - i5-8250U - RAM 8GB - 
SSD 256GB - WIN. 10 PRO CDL 
infermieristica TV SN: 
1S81CN000PIXPF1KSDGL 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 1S81CN000PIXPF1KSDGL Lenovo 

2905 361218 21 
Videoproiettore Casio XJ-V2 
Laser CDL infermieristica TV SN 
A903GCAY8C-799663 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 A903GCAY8C-799663 Casio 

2904 361217 21 
Videoproiettore Casio XJ-V2 
Laser CDL infermieristica TV SN 
A903GCAY8C-799562 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2019 A903GCAY8C-799562 Casio 

2794 357502 66 

Videoproiettore SMART modello 
Document Camera SDC-450 CDL 
Infermieristica di Treviso SN: 
A102FVW35A0031 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2018 A102FVW35A0031 Smart 

2727 356139 33 

Computer portatile ACER modello 
ASPIRE 5 INTEL I5, 8GB RAM, 
256 HDD SN: 
NXGVQET01080404B3C3400 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2018 NXGVQET01080404B3C3400 ACER 

2726 356138 33 

Computer portatile ACER modello 
ASPIRE 5 INTEL I5, 8GB RAM, 
256 HDD SN: 
NXGVQET01080404B783400 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2018 NXGVQET01080404B783400 ACER 

2525 351221 51 
 Defibrillatore didattico per CDL 
Infermieristica sede di Treviso  

Macchine e 
attrezzature 
scientifiche 

2017 01132G-014-61064G-014 
PHYSIO 
CONTROL 

2524 351220 51 
 Defibrillatore didattico per CDL 
Infermieristica sede di Treviso  

Macchine e 
attrezzature 
scientifiche 

2017 01132G-014-61064G-014 
PHYSIO 
CONTROL 



17 / 27 
 

2518 350991 46 

personal computer APPLE MAC 
27" RETINA 5K I5 3.4 GHZ 16GB 
RADEON PRO 5704 GB 
COMPLETO DI ADATTATORI 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 C02V416GJ1GN APPLE 

2486 350104 20 

Computer portatile HP modello 
ProBook 450 G3 processore i5 
HD 500GB completo di borsa, 
mouse, memory key da 16Gb e 
HD esterno da 1TB CDL Treviso 
SN 5CD7091F2W 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 5CD7091F2W HP 

2485 350103 20 

Computer portatile HP modello 
ProBook 450 G3 processore i5 
HD 500GB completo di borsa, 
mouse, memory key da 16Gb e 
HD esterno da 1TB CDL Treviso 
SN 5CD7091F4Q 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 5CD7091F4Q HP 

2474 350084 15 
VIDEOPROIETTORE CASIO DLP 
WXGA 1280X800 - SN: 
A991BBAY71-081543 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 A991BBAY71-081543 Casio 

2473 350083 15 
VIDEOPROIETTORE CASIO DLP 
WXGA 1280X800 - SN: 
A991BBAY71-081600 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 A991BBAY71-081600 Casio 

2445 349788 1 

Personal Computer Asus modello 
E810 processore 5, RAM 4GB, 
HD 500GB completo di Monitor a 
colori Acer da 21.5'' N.S. 
G8PXAC0000983 sede Treviso 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2017 G8PXAC0000983 ASUS 

2234 5384 147 
Personal Computer Lenovo 
modello A740 

Attrezzature 
informatiche, 
multimediali e simili 

2015 MP05MRVW Lenovo 

 
  



18 / 27 
 

Dipartimento di Neuroscienze (DNS) 
 

Registro 
U-GOV 

Numero 
inventario

Numero 
buono di 

carico  
Data carico Descrizione bene 

Descrizione 
Immobilizzazione 

Numero seriale ex n. inv. CIA 

LCD11 605 61 01/01/2014 
ANALIZZATORE DI PROTESI ACUSTICHE 
MARCA FRYE ELETRONICS MODELLO FONIX 
8000 Polar Plot  S/N.002091 

Macchine e attrezzature 
scientifiche 

002091 4775 

LCD11 668 47 01/01/2014 
HP DESKTOP 6200 PRO SFFDESKTOP 6200 
PRO  s/n.czc2274kd3 

Attrezzature informatiche czc2274kd3 74 

LCD11 669 47 01/01/2014 
HP DESKTOP 6200 PRO SFFDESKTOP 6200 
PRO s/n.czc2274kd4 

Attrezzature informatiche czc2274kd4 75 

LCD11 670 48 01/01/2014 

MacBook Air 13" Dual-i7 2.0 GHz 8 GB/512 
GB/Intel 4000/SDXC ita EDU CTO 
s/n.sc02hx3fvdrvg completo di adattatore, borsa e 
estensione di garanzia di 3 anni 

Attrezzature informatiche sc02hx3fvdrvg 78 

LCD11 672 50 01/01/2014 
Stampante HP COLOR LASERJET CP2025DN 
s/n.chs436707 completa  di estensione di garanzia 
di 3 anni 

Attrezzature informatiche chs436707 80 

LCD11 759 40 01/01/2014 
Stampante HP LASERJET a colori  mod  PRO 400 
M451DN, matr. CNFF307520 

Attrezzature informatiche CNFF307520 239 

LCD11 760 40 01/01/2014 
Stampante HP LASERJET a colori  mod  PRO 400 
M451DN, matr. CNFF307515 

Attrezzature informatiche CNFF307515 240 

LCD11 799 82 01/01/2014 
Stampante HP Laserjet a colori mod. PRO 400 
COLOR M451DN , matr. CNFF312081 

Attrezzature informatiche CNFF312081 302 

LCD11 829 18 01/01/2014 
Videoproiettore Benq MX720 , matr. 
PDJ5D01029000 

Attrezzature informatiche PDJ5D01029000 344 



19 / 27 
 

LCD11 832 21 01/01/2014 
HP PC 8300 CMT - CPU i5-3470 - 8Gb - 500Gb - 
LAN -10xUSB - W7/8PRO - GAR5Y , matr. 
CZC349175N 

Attrezzature informatiche   347 

LCD11 1045 13 19/11/2015 
PC ACER mod. M2631G intel  quad core i7 , matr. 
42900D919600 

Attrezzature informatiche 42900D919600   

LCD11 1046 13 19/11/2015 
Multifunzione EPSON  workforce mod.WF 
3640DTWF, matr. SF6Y015384 

Attrezzature informatiche SF6Y015384   

LCD11 1047 13 19/11/2015 
Monitor lcd ACER mod:V226WLBMD, MATR. 
43807C288520 

Attrezzature informatiche 43807C288520   

LCD11 1101 41 16/12/2015 
PC WORKSTATION ASUS MOD. MSORIC, matr. 
MSVISS00345 

Attrezzature informatiche MSVISS00345   

LCD11 1102 41 16/12/2015 Monitor Acer mod. V276HL, matr.  51601367742 Attrezzature informatiche 51601367742   

LCD11 1103 41 16/12/2015 Monitor Acer mod. V276HL, matr. 51601367442 Attrezzature informatiche 51601367442   

LCD11 1104 41 16/12/2015 
Notebook Asus mod. Trasformer, matr. 
F2NOCX22761101A 

Attrezzature informatiche  F2NOCX22761101A   

LCD11 1219 21 10/11/2016 iPad Pro 12.9" Wi-Fi Cell 256GB Silver Attrezzature informatiche SDLXS800RGMW7   

LCD11 1219 21 10/11/2016 
IPAD PRO SMART KEYBOARD - CUSTODIA 
CON 

Attrezzature informatiche SDQDQVSZ0GWTL   



20 / 27 
 

LCD11 1220 22 25/11/2016 NOTEBOOK 17" ASUS MOD. X756UX-T4105T Attrezzature informatiche 
G7N0CX184978308- 

4171 
  

LCD11 1221 23 25/11/2016 
MICROCENTRIFUGA MINISPIN PLUS CON 
ROTORE EPPENDORF MOD. ZC51B14F72 

Macchine e attrezzature 
scientifiche 

5453EO08662   

LCD11 1380 17 03/10/2018 PC DELL  Linux Precision Tower mod. 3620 Attrezzature informatiche 2MJKYQ2   

LCD11 1396 28 31/12/2018 NOTEBOOK APPLE MACBOOK PRO 13" Attrezzature informatiche C02WK5Q6HV2M   

LCD11 1397 28 31/12/2018 NOTEBOOK APPLE MACBOOK PRO 13" Attrezzature informatiche C02WK5Q9HV2M   

LCD11 1425 5 26/06/2019 
Sistema audiologico  Aurical cpl di monitor, 
audiometro-diagnostico 

Macchine e attrezzature 
scientifiche 

1828078   

LCD11 1431 6 05/07/2019 
NOTEBOOK DELL XPS 13 9370 - CORE I7  
1.8GHZ - 13.3" - 8GB RAM 

Attrezzature informatiche RVDZ5S2   

LCD11 1435 7 05/07/2019 
Apple MacBook Pro 15 Touch Bar i7 6-core 2.6Ghz 
/ RAM 16Gb / SSD  512GB / Radeon 

Attrezzature informatiche SC02YG3YZJG5J   

LCD11 1481 36 19/11/2019 Software LICENZA NOAHA 

Sftw prodotto da 
terzi/acq.to a tit.di licenza 
d’uso a t.indet. e sftw 
prod. x uso int.non tutel. 

 83692   

LCD11 1496 46 18/12/2019 
Pc fisso HP configurato per lavorare con sistema 
audiologico Aurical, cpl di monitor 19" e stampante 
Inkjet base 

Attrezzature informatiche 0001425   



21 / 27 
 

LCD11 1497 46 18/12/2019 MONITOR 18.5/19  Attrezzature informatiche     

LCD11 1498 46 18/12/2019 STAMPANTE HP DESKJET 1110  Attrezzature informatiche     

LCD11 1506 53 31/12/2019 Otoscopio wireless modello delfino 
Macchine e attrezzature 
scientifiche 

T--19221713   

LCD11 1523 61 31/12/2019 
Server Interacoustics, modello Callisto, per 
strumentazione audiologica 

Attrezzature informatiche 0981791   

RBD11 5997 56 

28/07/2011 

PC HP DESKTOP 6200 PRO SFFCPQ 6200 PRO 
SFF EFF CHASSIS s/n.czcz125cklm -GARANZIA 
3 NEXT BUSINESS DAY  ON SITE completo di 
mous ottico  USB 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

czcz125cklm 4768 

RBD11 6032 87 
28/11/11 HP LASERJET PRO P1102 s/n.vnc4n72198 

completo di estensione di garanzia di 3 anni on site
 Apparecchiature 
informatiche e di rete vnc4n72198 4823 

RBD11 6031 87 
28/11/11 

HP COLOR LASERJET CP2025DN 
s/n.cnhs437259 completo di estensione di garanzia 
di 3 anni on site 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

cnhs437259 4822 

RBD11 5996 56

28/07/11 

PC HP DESKTOP 6200 PRO SFFCPQ 6200 PRO 
SFF EFF CHASSIS s/n  -GARANZIA 3 NEXT 
BUSINESS DAY  ON SITE  completo di mous 
ottico  USB

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

.czcz125ckln 4767 

RBD11 6027 86
21/11/11 

MONITOR HP LCD 22" LE2201W s/n.cnk13605k3
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnk13605k3 4818 

RBD11 6028 86 
21/11/11 

MONITOR HP LCD 22" LE2201W s/n.cnk13605jw 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnk13605jw 4819 

RBD11 6029 86
21/11/11 

Monitor Ho LCD 22" LE2201W cnk13605jx
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnk13605jx 4820 

RBD11 6030 86
21/11/11 

MONITOR HP LCD 22" LE2201W s/n.cnk13605jy
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnk13605jy 4821 

RBD11 5998 56 
28/07/11 MONITOR HP LCD LA1951g 19 inch 1280x1024 

s/n.cnco028nnzh 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnco028nnzh 4769 

RBD11 5999 56
28/07/11 MONITOR HP LCD LA1951g 19 inch 1280x1024 

s/n.cnco28nnqm
 Apparecchiature 
informatiche e di rete cnco28nnqm 4770 

RBD11 5988 45
27/06/11 

CASSE ACUSTICHE EMPIRE  modello S-600
 Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche 4752 

RBD11 6003 62 
31/08/11 Computer Pentium Dual core E6700  

s/n.010ndc3s745 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete .010ndc3s745 4776 

RBD11 6004 62
31/08/11 

Monitor LG22" Flatron W2246S s/n.010ndjx1w628
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 010ndjx1w628 4777 

RBD11 6005 62
31/08/11 

Stampante canon Pixma MP250 s/n.lclh53138
 Apparecchiature 
informatiche e di rete lclh53138 4778 



22 / 27 
 

RBD11 5546 72 

01/09/08 
Lente d'ingrandimento a goccia D.178 mm, 3 
diottrie, illuminazione fluorescente 28w-230v, 
coperchio di protezione e morsetto, matr. assente 

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

  4207 

RBD11 5106 71 
26/08/08 Espansione di memoria Modello ESP MEM 2GB 

n.ro di serie assente 
Apparecchiature 
informatiche e di rete   3684 

RBD11 5545 72

01/09/08 
Lente d'ingrandimento a goccia D.178 mm, 3 
diottrie, illuminazione fluorescente 28w-230v, 
coperchio di protezione e morsetto, matr. assente

Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

4206 

RBD11 5591 94 

28/11/08 
Videocamera SONY mod. DCR-SR55E cpl batteria 
aggiuntiva, Sony memory stick pro duo 4Gb, 
custodia Samsonite, matr. SO1-1355965-K 

 Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche 

SO1-1355965-K 4269 

RBD11 5107 97 
09/12/08 Hard disk interno west digital scorpio black wd 

1600bjkt - 160gb - 2.5" - SATA 300 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete   3684 

RBD11 5794 9
08/03/10 Stampante Laser HP Color Laserjet CP2025 matr. 

CN-hSC00462
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CN-ISC00462 4520 

RBD11 5708 74 
29/09/09 PC HP DX2400 Intel E5200 3 GB Vista Bus.matr. 

CZC9073C76 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC9073C76 4416 

RBD11 5709 74 
29/09/09 Monitor Acer LCD 19" V193 matr. 

ETLBZ08087926078B6-4274 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

ETLBZ08087926078B6
-4274 4417 

RBD11 5870 49
21/06/10 

Monitor HP LA1951g LCD 19" s/n.CNK00604B5
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CNK00604B5 4611 

RBD11 5871 49 
21/06/10 

Monitor HP LA1951g LCD 19" s/n.CNK006049Y 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete .CNK006049Y 4612 

RBD11 5911 84 
29/11/10 Scheda M-Audio Fast USB Audio interface 48V 

Phnaton n.ro di serie BXDCY02406726B1 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete BXDCY02406726B1 4658 

RBD11 5913 87
06/12/10 Tester Digitale Nimex Modello NI2100 n.ro di serie 

0915476
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 4662 

RBD11 5869 49 
21/06/10 

Monitor HP LA1951g LCD 19" s/n.CNK006049L 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNK006049L 4610 

RBD11 5862 49 
21/06/10 PC HP 6000 Pro Business con chassis  tipo Small 

Form factor (SFF) s/n.CZC0166XKK 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC0166XKK 4603 

RBD11 5863 49
21/06/10 PC HP 6000 Pro Business con chassis  tipo Small 

Form factor (SFF) s/n.CZC0166XKM
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC0166XKM 4604 

RBD11 5689 62
05/08/09 

Borsa Tucano porta Pc portatile n.ro di seie 
assente

Suppellettili, borse, 
valigie 4386 

RBD11 5690 63 
05/08/09 Cuffia USB con microfono Premium Stereo n.ro di 

serie assente 
Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche   4387 

RBD11 4875 63
05/08/09 Memoria Kingston DDR2 da 1GB n.ro di serie 

assente
Apparecchiature 
informatiche e di rete 3375 

RBD11 4876 63
05/08/09 Memoria Kingston DDR2 da 1GB n.ro di serie 

assente
Apparecchiature 
informatiche e di rete 3375 



23 / 27 
 

RBD11 5865 49 
21/06/10 PC HP 6000 Pro Business con chassis  tipo Small 

Form factor (SFF) s/n.CZC0166XKJ 
Apparecchiature 
informatiche e di rete .CZC0166XKJ 4606 

RBD11 5866 49 
21/06/10 PC HP 6000 Pro Business  con chassis tipo 

Microtower s/n. CZC0166XL1 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC0166XL1 4607 

RBD11 5867 49
21/06/10 

Monitor HP LA1951g LCD 19" s/n.CNK00604B6
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNK00604B6 4608 

RBD11 5868 49 
21/06/10 

Monitor HP LA1951g LCD 19" s/n.CNK00604C0 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNK00604C0 4609 

RBD11 5965 27 
28/04/11 Stampante HP COLOR LASERJET CP3525DN 

s/n. CNCTC1B05S. 
Apparecchiature 
informatiche e di rete cnct1b05s 4723 

RBD11 5834 29
21/04/10 PC HP 6000 Pro Business Small Factor 

s/n.CZC0082FBN
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC0082FBN 4568 

RBD11 5835 29 
21/04/10 

Monitor LCD  19" Hp LA1951g s/n.CNK0040V7T 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNK0040V7T 4569 

RBD11 5836 30 
21/04/10 PC HP 6000 Pro Business chassis: Mictotower 

s/n.CZC011B7Y6 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC011B7Y6 4570 

RBD11 5837 30
21/04/10 

Monitor LCD 22" HP LA2205wg s/n. 3CQ005323H
Apparecchiature 
informatiche e di rete 3CQ005323H 4571 

RBD11 5963 26 
28/04/11 Registratore digitale Edirol R09HR pack 1 

coprensivo di custodia s/n.z1a7828 
Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche z1a7828 4721 

RBD11 5964 27 
28/04/11 Hard disk esterno Western Digital HDD 3,5¿ USB 

ELEMENTS 2TB s/n.wcaza3492436 
Apparecchiature 
informatiche e di rete wcaza3492436 4722 

RBD11 5833 27

19/04/10 

Scheda USB National Instrumnets modello 6216. 
s/n..1Z525V286801358310 con 8 input diferenziali 
16bit 400KS/s multiplexati, 2 uscite analogiche 
16bit 250KS/s, 2 counter 32 bit TTL, 24 linee 
digitali TTl, morsettiera integrata con connettori 
vite, 60VDC iso

Apparecchiature 
informatiche e di rete 

1Z525V286801358310 4566 

RBD11 5848 38
13/05/10 

Scanner HP Scanjet 5590P s/n.CN021VH1KM
Apparecchiature 
informatiche e di rete CN021VH1KM 4582 

RBD11 5651 38 
27/05/09 Hard disk esterno Maxtor HDD 1TB USB Serie 

Basicis desktop , matr. 2HBEYV4V 
Apparecchiature 
informatiche e di rete 2HBEYV4V 4343 

RBD11 5864 49
21/06/10 PC HP 6000 Pro Business con chassis  tipo Small 

Form factor (SFF) s/n.CZC0166XKL
Apparecchiature 
informatiche e di rete CZC0166XKL 4605 

RBD11 5832 26
14/04/10 LETTORE CD mod.TEAC CD-P1260 

matr.1030937
Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche 1030937 4565 

RBD11 5482 39 
14/05/08 Hard Disk esterno LaCie 1TB USB 2.0, matr. 

1178711070069FR 
Apparecchiature 
informatiche e di rete 1178711070069FR 4132 

RBD11 5480 38
14/05/08 Notebook ACER mod. TM C311 Xmi, iPM 1.6, 

14.1", matr. LXT870E00852500E13KS00
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

LXT870E00852500E13
KS00 4129 

RBD11 5479 38
14/05/08 Notebook ACER mod. TM C311 Xmi, iPM 1.6, 

14.1", matr. LXT870E00852500CAFKS00
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

LXT870E00852500CAF
KS00 4128 



24 / 27 
 

RBD11 4819 69 
01/09/05 Hard esterno, TEAC , mod. 15PUK-80 esterno 

slim, num. mat. 0004621 
Apparecchiature 
informatiche e di rete 4621 3303 

RBD11 4703 115 
31/12/04 

Monitor LCD, 15", FUJITSU, matr. n. YEAM001573
Apparecchiature 
informatiche e di rete YEAM001573 3171 

RBD11 4788 54
11/07/05 Caschetto LED con fonte luce a batterie, Karl 

Storz-Endoskope, mod.094100, matricola assente
Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche assente 3267 

RBD11 4738 19

08/04/05 

Otoscopio professionale dotato di sistema di 
illuminazione alogeno a fibre ottiche con lampada 
frontale e caschetto in spugna, LABAT, mod. e 
matr. assenti

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

assente 3211 

RBD11 4743 25 
14/04/05 Monitor 15", FUJITSU, mod. B15-1, matr. n. 

YEGG019853 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete YEGG019853 3218 

RBD11 4789 54
11/07/05 Caschetto LED con fonte luce a batterie, Karl 

Storz-Endoskope, mod.094100, matricola assente
Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche assente 3268 

RBD11 5050 87 
05/10/06 

Enclosure CA-1000 con 6 connettori, 2 cavi 
schermati e 2 morsettiere con connettori a vite, n° 
serie 11ED167 

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

11ED167 3609 

RBD11 5051 87

05/10/06 
PC assemblato midi tower, modello QUAAD, 
completo di tastiera, mouse e masterizzatore DVD 
+/-RW, n° matricola assente

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

assente 3610 

RBD11 5053 87 
05/10/06 Monitor Acer LCD 17" AL1716SD, n° di serie 

480B06655003538RH02 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

480B06655003538RH0
2 3611 

RBD11 4923 27 
04/04/06 Scanner, HP, mod. Scanjet 8290 C9933A, matr. 

CN58AT0298 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CN58AT0298 3422 

RBD11 5035 72 
07/08/06 Monitor, ACER, AL-1716S LCD 17", n° matricola 

S/N ETL540900154702C59PQ00 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

S/N 
ETL540900154702C59

PQ00 3582 

RBD11 4890 4

28/02/06 
Videoregistratore, SONY, S.VHS comb. con lett. 
DVD+/-R/RW e compatibile col formato DivX, mod. 
SLV-D990, n. mat. dpcdao41b23l407x

 Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche 

dpcdao41b23l407x 3390 

RBD11 4937 37
08/05/06 Monitor, ACER, mod. AL-1716S, n. mat. 

etl460c014548002ccpy11
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

etl460c014548002ccpy
11 3441 

RBD11 4920 24 
04/04/06 Kit x armadio Altos G710 Rack rail kit, matr. 

assente 
Apparecchiature 
informatiche e di rete assente 3418 

RBD11 5036 72

07/08/06 
Computer, ACER, Power S285, basato su 
processore Inntel Celeron D 336, 512mb Ram, 
hard disk 80Gb, driver combo, Microsoft Windows 
Xp, n° di serie S/N PSP85C630360905713EK00

Apparecchiature 
informatiche e di rete 

S/N 
PSP85C630360905713

EK00 3583 

RBD11 5037 72 
07/08/06 Monitor, ACER, AL-1716S LCD 17", n° matricola 

S/N ETL540900154702C53PQ00 

Apparecchiature 
informatiche e di rete 

S/N 
ETL540900154702C53

PQ00 3584 

RBD11 4939 37
08/05/06 Monitor, ACER, mod.  AL-1716S, n. mat. 

etl460c01454800416py11
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

etl460c01454800416py
11 3443 



25 / 27 
 

RBD11 4918 22 
04/04/06 Monitor LCD 15", ACER, mod AL1511S, matr. 

ETL140Z16153401553PK16 
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

ETL140Z16153401553
PK16 3417 

RBD11 4938 37 
08/05/06 Monitor, ACER, mod.  AL-1716S, n. mat. 

etl460c014548002cbpy11 
Apparecchiature 
informatiche e di rete 

etl460c014548002cbpy
11 3442 

RBD11 5052 88
05/10/06 Scheda di acquisizione segnale NI PCI-6229:low 

cost, n° matricola HA3999425
Apparecchiature 
informatiche e di rete HA3999425 3610 

RBD11 4877 114 
31/12/05 Monitor 17",  HP, mod.  PX849 AT, matr. 

CND54206MW 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CND54206MW 3376 

RBD11 5105 130 
15/12/06 Workstation portatile HP mod. NW8440, n° serie 

CNU6430P4W 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNU6430P4W 3684 

RBD11 5108 130 
15/12/06 Replicatore di porta HP docking station mod. 

EN488ET, n° serie CNU613X5SJ
Apparecchiature 
informatiche e di rete CNU613X5SJ 3685 

RBD11 5124 142 

31/12/06 

Enclosure NATIONAL INSTRUMENTS, mod. CA-
1000 con 6 connettori BNC, 2 cavi schermati per la 
scheda PCI-6221 e due morsettiere con connettori 
a vite, n° serie 1237957

Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

1237957 3705 

RBD11 5128 142 

31/12/06 
PC assemblato midi tower QUAAD mod. 2006AA, 
completo di mouse Logitech, tastiera Logitech e 
masterizzatore DVD RW+/-, n° matricola assente 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

  3708 

RBD11 5167 19
21/03/07 Teleralingoscopio mod. D da 8mm L 190mm 70°, 

n° matricola A1583
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche A1583 3746 

RBD11 5131 22 
29/03/07 

Connettore mod. CB-100 Kit per scheda di 
acquisizione segnale PCI-6509, n° matricola 
assente 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

  3708 

RBD11 5132 22 
29/03/07 

Connettore mod. CB-100 Kit per scheda di 
acquisizione segnale PCI-6509, n° matricola 
assente 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

  3708 

RBD11 5159 19
21/03/07 Trasformatore di isolamento mod MA655, n° 

matricola assente
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 3738 

RBD11 5160 19
21/03/07 

Monitor HANNS, n° matricola GHX171D
 Apparecchiature 
informatiche e di rete GHX171D 3739 

RBD11 5161 19 
21/03/07 Stampante HP Deskjet 5940, n° matricola 

NCN64J1ZOJ6 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete NCN64J1ZOJ6 3740 

RBD11 5130 22 

29/03/07 

Scheda di acquisizione segnale mod. PCI-6509  a 
96 kinbee digitale I/O statiche, TTL/CMOS 
compatibili, incluso driver NI-DAQmx, n° matricola 
assente 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

  3708 

RBD11 5158 19

21/03/07 

Pedana Stabilometrica SVEP composta da una 
piattaforma stabilometrica, monitor di controllo 
paziente e sistema per elaborazione ed 
archiviazione dati, n° matricola 142

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

142 3737 

RBD11 5123 142 

31/12/06 Enclosure NATIONAL INSTRUMENTS, mod. CA-
1000 con 6 connettori BNC, 2 cavi schermati per la 

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

1241B4B 3704 



26 / 27 
 

scheda PCI-6221 e due morsettiere con connettori 
a vite, n° serie 1241B4B 

RBD11 5126 143 
31/12/06 Scheda acquisizione segnale NATIONAL 

INSTRUMENTS DAQ, mod. NI PCI-6229: low cost 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete   3706 

RBD11 5162 19
21/03/07 

Computer pentium IV, n° serie 934B03195
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 934B03195 3741 

RBD11 5163 19 
21/03/07 

Fonte di Luce mod. AFL 150, n° matricola assente 
Apparecchiature 
informatiche e di rete   3742 

RBD11 5164 19 
21/03/07 Cavo Luce neutro autoclavabile, n° matricola 

645286939 
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 645286939 3743 

RBD11 5165 19
21/03/07 Cavo Luce neutro autoclavabile, n° matricola 

22614392
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 22614392 3744 

RBD11 5075 101 
07/11/06 Modem router senza fili US ROBOTICS mod. 

Starter Kit Gateway, n° matricola 1WB3EC2F0179 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 1WB3EC2F0179 3641 

RBD11 5079 110 

17/11/06 

Generatore, 3322A - 20Mhz Function/Arbitrary 
Waveform Generator Purchase Agreement 
Discount - 20% Standard Timebase, n° matricola 
MY44021979 

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

MY44021979 3653 

RBD11 5080 110 

17/11/06 

Generatore, 3322A - 20Mhz Function/Arbitrary 
Waveform Generator Purchase Agreement 
Discount - 20% Standard Timebase, n° matricola 
MY44021975

Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

MY44021975 3654 

RBD11 5134 142 
31/12/06 Monitor ACER mod. AL1716A, n° serie 

ETL460C118632121CB4017
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

ETL460C118632121CB
4017 3709 

RBD11 5166 19 
21/03/07 Otoscopio mod. D da 2,5mm L 50 mm 0°, n° 

matricola A2646 
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche A2646 3745 

RBD11 5129 143 
31/12/06 Scheda acquisizione segnale NATIONAL 

INSTRUMENTS DAQ, mod. NI PCI-6229: low cost
Apparecchiature 
informatiche e di rete 3708 

RBD11 5139 2 

09/03/07 

Lampada frontale a stato solido WELCH ALLYN a 
batteria ricaricabile con trasformatore/alimentatore 
con luce bianca, brillante e fredda con spot piccolo. 
Durata circa 10.000 ore. Peso 120Kg. Completa di 
caschetto in spugna, n° matricola assente 

Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

  3715 

RBD11 5140 2 

09/03/07 

Lampada frontale a stato solido WELCH ALLYN a 
batteria ricaricabile con trasformatore/alimentatore 
con luce bianca, brillante e fredda con spot piccolo. 
Durata circa 10.000 ore. Peso 120Kg. Completa di 
caschetto in spugna, n° matricola assente 

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

  3716 

RBD11 5048 85 

02/10/06 

Sistema portatile per laringoscopia e otoscopia Karl 
Storz Endopscope, formato da Tele pack con 
testina telecamera, strobolaringoscopio 70° e 
telescopio 0°, n° matricola BD1934A 

Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

BD1934A 3607 



27 / 27 
 

RBD11 5125 142 

31/12/06 
PC assemblato midi tower QUAAD mod. 2006AA, 
completo di mouse Logitech, tastiera Logitech e 
masterizzatore DVD RW+/-, n° matricola assente 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

  3706 

RBD11 5127 142 
31/12/06 Monitor ACER mod. AL1716A, n° serie 

ETL460C1186321211A694017 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

ETL460C1186321211A
694017 3707 

RBD11 5133 22

29/03/07 

Scheda di acquisizione segnale mod. PCI-6509  a 
96 kinbee digitale I/O statiche, TTL/CMOS 
compatibili, incluso driver NI-DAQmx, n° matricola 
assente

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

3708 

RBD11 4692 96
22/11/04 Stampante Laser, HP, mod. 1015, matricola 

CNFD168273
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CNFD168273 3147 

RBD11 4685 92 
12/11/04 Monitor  LCD, 17" , SCENICIEW, mod. P18-1, 

matr. n. YEGG022484 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete   3137 

RBD11 4693 96
22/11/04 Stampante Laser, HP, mod. 1015, matricola 

CNFD178049
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CNFD178049 3148 

RBD11 4446 57
27/07/04 monitor, ACER, AL 1713, 17" matricola 

ETL170A001415008F4PY00
 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

ETL170A001415008F4
PY 2879 

RBD11 4444 55 
12/07/04 Videoproiettore PHILIPS, mod.LC5331/00, 

matr.EY020403201706 
 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche EY020403201706 2877 

RBD11 4874 114 
31/12/05 

Personal computer, HP, Pentium 4, mod. XW 4300, 
completo di masterizzatore DVD, matr. 
CZC5492FTN 

 Apparecchiature 
informatiche e di rete 

CZC5492FTN 3375 

RBD11 4380 126 
31/12/03 

Server , PROLIANT, mod. DL380R G2 PIII 
completo di gruppo di continuità, matr. 
8228JZG21188

 Apparecchiature audio 
video e cinefotografiche 

8228JZG21188 2791 

RBD11 3807 19 
05/10/00 

Monitor a colori HP 15" 
Apparecchiature 
informatiche e di rete CN02868055 2000 

RBD11 3806 19
05/10/00 

Monitor a colori HP L500 15" LCD
 Apparecchiature 
informatiche e di rete TW01107783 1999 

RBD11 4368 116 
31/12/03 Monitor LCD 17", PHILIPS, mod. Ultraslim TCO99, 

matr. HD000341009636
 Apparecchiature 
informatiche e di rete HD000341009636 2775 

RBD11 
5743 

(4582) 88 
05/11/09 

Scanner HP SCANJET 5590P matr. CN86kTH0V6 
 Apparecchiature 
informatiche e di rete CN86kTH0V6 4453 

RBD12 5295 52
29/06/07 Rilegatrice ad anelli plastici GBC mod. Combbind 

C110, n° matricola assente
 Macchine e attrezzature 
da ufficio 3898 

RBD13 5874 52

25/06/10 
Trapano Livantec "Coolflex" ad  alta velocità  con 
attacco retto guida frese, centralina di controllo  e 
controllo multifunzione  a tre pedali

 Strumenti e attrezzature 
tecniche e scientifiche 

4615 

 




